
Comune capofila di Valenza – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

“Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 
 

 

 

 
 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ART. 98 DLGS 50/2016) 

 
 
 

PNRR - linea progettuale “Tutela del territorio e della risorsa idrica – M2C4 – 
Investimento 2.2 Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l'efficienza energetica dei Comuni” (linea di finanziamento “Messa in sicurezza 
edifici e territorio-comma 139”). OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI SCUOLE 
DI VIALE OLIVA IN VALENZA (AL) CUP J65B18000770004 - CIG 957943932 

 
 
 

Si rende noto che con Determinazione Dirigenziale n. 106 in data 10.03.2023 del Comune di 
Valenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 5, del DLgs 50/2016, sono stati affidati, i lavori 
di cui in oggetto. 
 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Valenza sede Legale: Via Pellizzari 2 – 15048 Valenza (AL) – 
ITALIA (CODICE NUTS ITC18) Tel. 0131.949111 – Fax 0131.949275 – e-mail 
comune@cert.comune.valenza.al.it; sito web: www.comune.valenza.al.it 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza Terre del Gioiello – 
Comune capofila di Valenza, Via Pellizzari n. 2 – 15048 Valenza (AL), sede Legale: Via Pellizzari 2 – 
15048 Valenza (AL) – ITALIA (CODICE NUTS ITC18) Tel. 0131.949111 – Fax 0131.949275 – e-mail 
comune@cert.comune.valenza.al.it; sito web: www.comune.valenza.al.it 
 
CODICE CPV: 45223000-6 Lavori di costruzione di strutture edili 
 
CODICE NUTS: ITC18 
 
DESCRIZIONE DELL’APPALTO: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste 
occorrenti per eseguire e dare completamente ultimate le OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI 
SCUOLE DI VIALE OLIVA IN VALENZA (AL), come meglio indicato nel capitolato speciale d’appalto. 

e-mail: appalti@comune.valenza.al.it 
pec: appalti@cert.comune.valenza.al.it  

Tel. 0131 949234 – 367 - 266 - 289 
 



Comune capofila di Valenza – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., mediante 
l’utilizzo della piattaforma telematica a disposizione di questo Ente 
(https://cucvalenza.acquistitelematici.it/), ai sensi ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
DURATA DEL CONTRATTO 
120 (centoventi) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 
lavori. 
 
SOGGETTO INVITATO: 
 

nr. denominazione indirizzo CAP Comune 
prov

. 
Tipo impresa 

1 GM COSTRUZIONI SRL Via E. Panza 51 15046 
San Salvatore 
Monferrato 

AL micro 

 
AGGIUDICATARIO:  
GM COSTRUZIONI SRL, Via E. Panza 51 – 15046 San Salvatore Monferrato (AL) - CODICE NUTS 
ITC18 – C.F. e P.IVA 01801470061 – Tel. 0131 212063 – fax 0131 238509 - PEC 
costruzionigmsrl@pec.it. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: 
Importo a base di gara € 114.106,94 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 7.569,64 
Totale importo a base di gara € 121.676,58, oltre IVA. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
Importo a base di contratto 111.824,80 oltre IVA 
oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso € 7.569,64 
Totale importo a base di contratto € 119.394,44, oltre IVA. 
 
DATA DI AVVENUTA STIPULAZIONE DEL CONTRATTO: 
21.04.2023 
 
SUBAPPALTO:  
L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni: scavi, demolizioni e 
rimozioni, opere edili, opere da carpentiere, opere in C.A., posa in opera e montaggio di 
prefabbricati in genere, opere di copertura, opere di impermeabilizzazione, coibentazione e 
isolamento termico e acustico, murature interne, esterne, tamponamenti e divisori, intonaci e 
contro-soffitti, sottofondi e vespai, pavimenti e rivestimenti (interni ed esterni), opere in pietra, 
serramenti interni ed esterni, opere da fabbro, opere da falegname, opere da vetraio, opere da 
lattoniere, opere da decoratore, impianti idro-termo-sanitari, opere di fognatura e allacciamenti, 
opere di sistemazione esterna, impianti tecnologici, impianti elettrici, televisivi e telefonici, 
impianti e sistemi di sicurezza, impianti video e di trasmissione dati, impianto di condizionamento 
e trattamento aria, impianti tecnologici, sistemazione aree esterne, verde ed arredo urbano, 
ascensori e montacarichi, impianti di prevenzione incendi e antincendio, opere di sabbiatura, 
rimozione amianto, opere provvisionali. 
 
 



Comune capofila di Valenza – Via Pellizzari 2 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131 949234-949367-949266-949289 – fax 0131949268 – mail appalti@comune.valenza.al.it 

Pec appalti@cert.comune.valenza.al.it  

ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
TAR Piemonte – Corso Stati Uniti 45 - 10100 Torino 
Tel.: +39 0115576411 
Fax: +39 0115576402/+39 0115576458 
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/torino/index.html 

 

PRESENTAZIONE DEL RICORSO: 
Entro i termini previsti dall’art. 120, comma 5, c.p.a.. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA: Ing. Marco Cavallera - Responsabile della Centrale 
unica di committenza Terre del gioiello. 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DEL COMUNE VALENZA ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 
50/2016: Arch. Lorenza Mussa, Funzionario Tecnico e P.O. del Servizio LL.PP. e Patrimonio del 
Comune di Valenza. 
 

Per informazioni: Ufficio Gare/Appalti – Comune capofila di Valenza – Tel. 0131949234-
0131949367 - 0131949289 – e-mail: appalti@comune.valenza.al.it – pec: 
appalti@cert.comune.valenza.al.it  
 
 
 


